MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

EDITAL Nº 51, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

Prorrogação II do Edital nº 41/2019 (PIBIFSP Edição 2020)

 A Diretoria do Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público e estabelece a prorrogação do

Edital nº 41/2019, que passa a vigorar com os seguintes prazos (Tabela 1), em

substituição aos prazos alterados pelo Edital nº 47/2019:

Tabela 1: Cronograma para a edição de 2020 do programa de IC institucional.

Ocorrência Data

Período de Inscrições  11/09/2019 a 06/10/2019 (**)

Divulgação do Resultado Preliminar 20/11/2019

Recursos 21/11/2019 a 25/11/2019

Divulgação do Resultado Final 06/12/2019

Período de indicação e cadastramento do bolsista 03/02/2020 a 21/02/2020 (*)

Prazo limite para entrega do Relatório Parcial

(Orientador/Bolsista)
03/07/2020 (*)

Prazo limite para entrega do Relatório Final

(Orientador/Bolsista)
30/11/2020 (*)

 Observações: Os prazos marcados com (*) não sofreram alterações em relação ao

estabelecido no Edital nº 41/2019. Os prazos marcados com (**) não sofreram

alterações em relação ao estabelecido no Edital nº 47/2019

Bragança Paulista, 30 de outubro de 2019

(assinado no original)

JADE SCHEVENIN

Diretora-Geral em Exercício